
Pág. 3MIÉRCOLES 18 DE ENERO DE 2006B.O.C.M. Núm. 15

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación

192 DECRETO 134/2005, de 29 de diciembre, del Consejo de
Gobierno, por el que se nombra Rector de la Universidad
Rey Juan Carlos al excelentísimo señor don Pedro González-
Trevijano Sánchez.

Celebradas elecciones a Rector en la Universidad Rey Juan
Carlos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 de la
Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, ha
sido proclamado Rector electo el excelentísimo señor don Pedro
González-Trevijano Sánchez.

En su virtud, a los efectos establecidos en el artículo 20, apar-
tado 2 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades, a propuesta del Consejero de Educación y previa deli-
beración del Consejo de Gobierno en su reunión del día 29 de
diciembre de 2005,

DISPONGO

Nombrar Rector de la Universidad Rey Juan Carlos al exce-
lentísimo señor don Pedro González-Trevijano Sánchez.

Dado en Madrid, a 29 de diciembre de 2005.

El Consejero de Educación,
LUIS PERAL GUERRA

La Presidenta,
ESPERANZA AGUIRRE GIL DE BIEDMA

(03/970/06)




